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Czytanie I - Ez 37, 12-14 
Psalm 130 
Bóg Zbawicielem, pełnym miłosierdzia 
Czytanie II - Rz 8, 8-11 
 

Ewangelia - J 11, 1-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: «Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Jezus, 
usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn 

Boży został otoczony chwałą». 
A Jezus miłował Martę i jej siostrę, i Łazarza. 

Gdy posłyszał o jego chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie przebywał. Dopiero potem 
powiedział do swoich uczniów: «Chodźmy znów do Judei». 

Kiedy Jezus tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni spoczywającego w grobie. 
Kiedy więc Marta dowiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na spotkanie. Maria zaś siedziała w 
domu. Marta więc rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że 

Bóg da Ci wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». 
Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwstanie». 

Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w dniu 
ostatecznym». 

Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, to choćby 
umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz w to?» 

Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść 
na świat». 

Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i zapytał: «Gdzie go położyliście?» 
Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapłakał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» 

Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on 
nie umarł?» 

A Jezus, ponownie okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej 
spoczywał kamień. 

Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» 
Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: «Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». 

Jezus rzekł do niej: «Czyż nie powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» 
Usunięto więc kamień. Jezus wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. 

Ja wiedziałem, że Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to 
powiedziałem, aby uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: 
«Łazarzu, wyjdź na zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz 

jego była owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwierzyło w 

Niego. 

 

Sobota 
19 września 

18.00 - Dziękczynna za dar życia i obfitość łask w 10. urodziny 

syna Konstantego 

Niedziela 
20 września 

XXV  Niedziela Zwykła 

8.30 - o nawrócenie grzeszników i powrót do Boga Ojca 
10.00 - w intencji Moniki i Roberta z okazji 8 rocznicy ślubu oraz 7. 
urodzin Filipa 
11.30 -  o Boże błogosławieństwo dla Marcina i Lidii Swornowskich z 
okazji 9 rocznicy ślubu oraz za rodziców: śp. Halinę i Stanisława 
Swornowskich, śp. Józefa Mędzę 
13.00 - za Monikę i Grzegorza z okazji 13 rocznicy ślubu, za córki: 
Hannę Marię (1. urodziny) i Julię - o potrzene łaski i Boże 
błogosławieństwo  
18.00 -  za śp. Weronikę Ferenc w 1. rocznicę śmierci 

Poniedziałek 
21 września 

św. Mateusza, ap. i ew. 

9.30 - śp. Ks. Józef Gula (8 rocznica śmierci) 

Wtorek 
22 września 

19.00 - o dar nieba dla dusz w czyśćcu cierpiących 

Środa 
23 września 

św. Pio z Pietrelciny 

19.00 - śp. Klemens Chmielewski (1 miesiąc po śmierci) 

Czwartek 
24 września 

NMP z Walsingham  

19.00 - śp. Sylwester Pilarski (greg 14) 

Piątek 
25 września 

19.00 - śp. Sylwester Pilarski (greg 15) 

Sobota 
26 września 

18.00 - Intencja 

Niedziela 
27 września 

XXVI  Niedziela 
Zwykła 

8.30 - intencja 
10.00 - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Kacpra  
z okazji 15 urodzin 
11.30 -  o miłosierdzie i radość życia wiecznego dla Rajmunda 
Michurskiego 
13.00 - w intencji Agnieszki i Marcina o odnowienie łaski sakramentu 
małżeństwa i błogosławione owoce relacji i więzi rodzinnych 
18.00 -  śp. Sylwester Pilarski (greg 17) 

http://www.parafiaputney.co.uk/


 

LITURGIA SŁOWA 
 

Czytanie I - Iz 55, 6-9 
Psalm 145: Pan blisko wszystkich, którzy Go wzywają  

Czytanie II - Flp 1, 20c-24. 27a 
 

Ewangelia - Mt 20, 1-16a 
Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: 

«Królestwo niebieskie podobne jest do gospodarza, który 
wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swej winni-

cy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał ich do 
winnicy. 

Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących 
na rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winni-

cy, a co będzie słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy 
ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. 

Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i 
zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Od-

powiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do 
winnicy”. 

A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego 
rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, począwszy od 

ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około jedenastej 
godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, 
myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. 

Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostat-
ni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosil-

iśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: 
„Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś 

się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu 
dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co 
chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak 

ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi». 
 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ 
Treść liturgii słowa dotyka sprawiedliwości Bożej, 

która ma inną miarę i odmienną perspektywę niż 
sprawiedliwość ludzka. Pan Jezus naucza w 
przypowieściach i czyni to z miłości do słuchacza. A 
ponieważ jest On Bogiem miłosiernym i litościwym, 
w przypowieści o robotnikach w winnicy ukazuje 
swą dobroć, niezrozumiałą dla ludzi, a pragnącą 
zbawić wszystkich. Aby pojąć co Bóg chce 
przekazać nam przez swego Syna potrzebujemy 
przemiany naszego myślenia, i to za łaską Bożą. 
Choć to proces trudny i bolesny, trzeba, aby myśli 
nasze coraz bardziej upodabniały się do myśli Boga. 
Myślenie, do którego wychowuje nas Pan jest 
myśleniem nowym. Jako słuchacze słowa Bożego 
winniśmy dostrzec objawiające się współczucie 
Jezusa dla grzeszników, które Pan utożsamia z 
Bożym współczuciem. Z perspektywy Bożej bowiem 
popadanie w grzechy jest nieszczęściem, które 
najpierw dotyka samego grzeszącego i czyni go 
ofiarą. Trzeba także ostrzegać przed pokusą 
patrzenia złym okiem na to, że Bóg jest dobry i 
miłosierny dla wszystkich!  

 
54. ŚWIATOWY DZIEŃ ŚRODKÓW 

SPOŁECZNEGO PRZEKAZU - 20 WRZEŚNIA 

Orędzie papieża Franciszka: „Obyś mógł 

opowiadać i utrwalić w pamięci” (por. Wj 10, 2) 

Życie staje się historią. 

Chciałbym Orędzie na ten rok poświęcić tematowi 

narracji, ponieważ wierzę, że aby się nie zagubić, 

powinniśmy oddychać prawdą dobrych historii, 

takich, które budują, a nie niszczą; historii, które 

pomagają odnaleźć korzenie i siłę, aby iść razem 

naprzód. W zamieszaniu otaczających nas głosów i 

przesłań, potrzebujemy ludzkiej narracji, która 

opowie nam o nas oraz o pięknie w nas 

mieszkającym; narracji, która potrafi oglądać świat i 

wydarzenia z czułością; opowiadającej o naszym 

istnieniu (...). 

Tytuł tego Orędzia został wzięty z Księgi Wyjścia, 

podstawowego opowiadania biblijnego, które jest 

świadkiem interwencji Boga w historii swojego ludu. 

W istocie, kiedy zniewoleni synowie Izraela wołają do 

Niego, to On słucha i przypomina sobie: „Bóg 

wspomniał na swoje przymierze z Abrahamem, 

Izaakiem i Jakubem. Wejrzał Bóg na położenie 

Izraelitów i pomyślał o nich”. Z pamięci Boga 

wypływa wyzwolenie z uciemiężenia, które 

przychodzi poprzez znaki i cuda. I w tym miejscu Pan 

odsłania przed Mojżeszem sens wszystkich znaków: 

„abyś opowiadał dzieciom i utrwalał w pamięci 

twojego syna i wnuka znaki, jakie zdziałałem: 

abyście wiedzieli, że Ja jestem Panem!” (Wj 10, 

2). Doświadczenie Wyjścia uczy nas, że znajomość 

Boga jest przekazywana przede wszystkim przez 

opowiadanie, z pokolenia na pokolenie, o tym, jak On 

nieustannie pozostaje obecny. Bóg życia komunikuje 

się opowiadając życie. 

Sam Jezus opowiadał o Bogu przez przypowieści, 

krótkie opowiadania, historie wzięte z codziennego 

życia. Tutaj życie staje się historią, a następnie dla 

słuchacza historia staje się życiem: to opowiadanie 

wchodzi w życie tego, który słucha i je przekształca. 

Także same Ewangelie są opowiadaniami. Podczas, 

gdy informują nas o Jezusie, przemieniają nas, 

upodabniają nas do Niego: Ewangelia wzywa 

czytelnika do uczestnictwa w tej samej wierze, aby 

dzielić to samo życie. Ewangelia Jana mówi nam, że 

Narrator w sensie właściwym – Słowo – stał się 

narracją: „Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, 

o Nim opowiedział” (J 1, 18). 

 

106. ŚWIATOWY DZIEŃ MIGRANTA I 

UCHODŹCY - 27 WRZEŚNIA 

Orędzie papieża Franciszka: „Jak Jezus 

Chrystus, zmuszeni do ucieczki”. 



 
MSZA ŚWIĘTA: 
Poniedziałek - godz. 9.30. 
Wtorek - 19.00. 
Środa - 19.00. 
Czwartek - 19.00. 
Piątek - 19.00. 
Sobota - 18.00. 
Niedziela - 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 18.00. 
Wszystkie Msze święte są sprawowane w 
Putney. 
Nie ma polskiej Mszy świętej w Wimbledon. 
Cały czas podtrzymana jest dyspensa od 
obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy święte. 
Od października powrócą Msze święte rano i 
wieczorem, które będą sprawowane od środy do 
piątku. 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Od wtorku do piątku zapraszamy na adorację 
Jezusa Eucharystycznego pół godziny przed Mszą, 
czyli od godz. 18.30. 
 
SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - 
SPOWIEDŹ 
Nie ma spowiedzi w konfesjonale, lecz w crying 
room lub na wolnym powietrzu tzn. w ogrodzie przy 
kościele. Na spowiedź prosimy się umówić lub 
wyrazić takie pragnienie. Można przesłać prośbę na 
adres mejlowy parafii: putney@pcmew.org lub 
bezpośrednio poprosić kapłana o sakrament. 
Z racji na obecność dwóch duszpasterzy 
spowiedź jest możliwa również pół godziny 
przed Eucharystią. 
 
GRUPA MODLITEWNA ŚW. OJCA PIO 
Zapraszamy w środę 23 września we 
wspomnienie liturgiczne św. Ojca Pio: o 18.30 
adoracja Najśw. Sakramentu i różaniec do NMP, 
19.00 Msza św., i po Mszy św. nabożeństwo ku 
czci św. Ojca Pio z dziękczynieniami i prośbami. 
 
APOSTOLSTWO MODLITWY - wrzesień. 
Intencja powszechna: Szanowanie zasobów 
planety. 
Módlmy się, aby zasoby planety nie były 
rozgrabione, lecz dzielone w sposób sprawiedliwy i 
pełen szacunku. 
 
KANCELARIA I SPRAWY PARAFIALNE  
Wszelkie sprawy kancelaryjne, prośby, w tym 
również dotyczące spowiedzi oraz zamawianie 
intencji mszalnych i wstępnej organizacji 
sakramentu Chrztu świętego prosimy kierować 
najpierw na adres mejlowy paraf i i : 
putney@pcmew.org  
PIELGRZYMKA DO WALSINGHAM 
Pielgrzymka Polaków do Najświętszej Maryi 
Panny z Walsingham, co roku organizowana 
przez Polską Misję Katolicką, w tym roku została 
odwołana. 

 
NOWE WEZWANIA W LITANII LORETAŃSKIEJ 
Konferencja Episkopatu Polski zatwierdziła 28 
sierpnia 2020 r. polskie tłumaczenie trzech 
nowych wezwań Litanii loretańskiej. Są to 
wezwania: „Matko miłosierdzia”, „Matko 
nadziei”, „Pociecho migrantów”. 
Nowe wezwania brzmią w języku polskim „Matko 
miłosierdzia” (po „Matko Kościoła”), „Matko 
nadziei” (po „Matko łaski Bożej”), „Pociecho 
migrantów” (po „Ucieczko grzesznych”). Odnośnie 
do wezwania „Matko miłosierdzia”, które w 
polskiej wersji Litanii już było w użyciu po 
wezwaniu „Matko łaski Bożej”, odtąd będzie 
znajdować się w nowym miejscu. 
 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2020 
Panu Bogu i Rodzicom dziękujemy, że mimo 
koronawirusa i restrykcji w kościele tak pięknie 
świętowaliśmy i nadal świetujemy w naszej 
wspólnocie i rodzinach Pierwsze Komunie Święte, 
które zostały zorganizowane w mniejszych 
grupkach. 
Z a p r a s z a m y  w s z y s t k i e  d z i e c i 
pierwszokomunijne, które przygotowywały się w 
naszej parafii podczas sobotnich katechez, te 
które przyjmowały Komunię w naszym kościele i 
te z Polski, na wspólny biały tydzień od 4 do 10 
października. 
 
SAKRAMENT BIERZMOWANIA 2020 
Msza święta z udzieleniem sakramentu 
bierzmowania w naszej wspólnocie odbędzie się 
w sobotę 3 października o godz. 16.00. Liturgii 
przewodniczyć będzie ks. Rektor Stefan Wylężek. 
Pamiętajmy o kandydatach i ich rodzinach oraz 
szafarzu sakramentu w codziennej modlitwie. 
Duchu Święty, Ty nas uświęcasz, wspomagając 
w pracy nad sobą. Ty, nas pocieszasz, 
wspierając, gdy jesteśmy słabi i bezradni. 
Prosimy Cię o dar mądrości, abyśmy poznali i 
umiłowali Prawdę Wiekuistą, którą jesteś Ty, 
Boże nasz. 
Prosimy Cię o dar rozumu, abyśmy, na ile nasz 
umysł pojąć może, zrozumieli prawdy wiary. 
Prosimy Cię o dar  umiejętności, abyśmy patrząc 
na świat dostrzegali w nim dzieło Twojej dobroci i 
mądrości, i abyśmy pamiętali, że rzeczy 
stworzone nie mogą zaspokoić wszystkich 
naszych pragnień.. 
Prosimy Cię o dar rady na chwile trudne, gdy nie 
będziemy wiedzieli, jak postąpić. 
Prosimy Cię o dar męstwa na czas szczególnych 
trudności i pokus. 
Prosimy Cię o dar pobożności, byśmy chętnie 
przebywali z Tobą w modlitwie, abyśmy patrzyli 
na ludzi jako na braci i na Kościół jako dar Twej 
ojcowskiej opieki. 
Prosimy Cię o dar bojaźni Bożej, abyśmy lękali 
się grzechu, który nas od Ciebie, o Boże, oddala. 



 

Drodzy Parafianie i Goście! 

 

Mamy zgodę Księdza Biskupa na otwarcie 
kościoła na nawiedzenie Najświętszego 
Sakramentu oraz Mszę świętą. Otrzymaliśmy 
ją dlatego, że spełniliśmy Risk Assessment, 
przyjęliśmy za obowiązujące pewne postawy 
i zachowania  dotyczące obecności na Mszy 
świętej ,   przygotowal iśmy l iczne 
oznakowania przed i wewnątrz kościoła, do 
których przestrzegania się zobligowaliśmy. 

 

Warunkiem koniecznym, by kościół był 
otwarty, jest stosowanie się do zaleceń 
wydanych zarówno przez Rząd, jak i Kurię. 

 

Wytyczne i wskazowki dla wolontariuszy
(stewardów)    

 

Wolontariusz (Steward) - może nią być 
osoba poniżej 70-tego roku życia,w pełni 
zdrowa(tzn. nie posiadająca jakichkolwiek 
symptomów COVID-19, nie będąca w grupie 
podwyższonego ryzyka oraz nie mająca 
nakazu przebywania w izolacji). 

 

Obowiązki wolontariuszy-stewardów 
zostały umieszczone w załączniku osobno. 

 

Zwracamy się z ogromną prośbą o 
zgłaszanie się indywidualnych osób 
spoza grup, które mogą podjąć się roli 
wolontariusza. 

 

Pamiętajmy, że brak osób chętnych do 
spełnienia roli stewarda może spowodować, 
że w danym dniu nie będziemy mogli 
otworzyć kościoła ! 

 

Ogromnie, z serca dziękujemy 
wolontariuszom, którzy już tak dużo 
czasu poświęcili i cały czas prosimy 
o nowe zgłoszenia! 

 

Przed kościołem nie stoimy na 
chodniku przed bramką w tłumie 
kilkunastu (tym bardziej kilkudziesięciu) 
osób ani przed czasem otwarcia 
kościoła, ani w trakcie Mszy świętej.  
Stosujmy wówczas rozproszoną kolejkę, 
jeśli już musimy oczekiwać na wejście 
czy rozmawiać ze sobą po zakończonej 
liturgii! 

 

Uwaga !!! Jesteśmy zobowiązani, o co 
serdecznie prosimy, by używać maski na 
twarz zasłaniając usta i nos w kościele. 

  

Przed, w trakcie lub po Mszy świętej możemy 
zostać poproszeni przez wolontariuszy 
(stewardów) o: 

- zajmowanie wyznaczonych miejsc co do 
możliwości i konieczności zachowania 
wymaganego dystansu (powyżej 1 metr); 

- nie wchodzenie w miejsca wyłączone z 
użyteczności publicznej, tj. toaleta, kaplica Matki 
Bożej, zakrystia; 

- przemieszczanie się tylko w jednym kierunku 
(wejście-wejście główne,wyjście-przez crying 
room). 

- przygotowanie postawy do przyjęcia Komunii 
świętej, która udzielana jest wyłącznie na rękę, 
stojąco, bez dialogu z księdzem; 

- wyjście każdego z ławki - jedni do przyjęcia 
Komunii świętej, inni do adoracji w geście 
pokłonu; 

- jednostronny kierunek,tzn.wierni kolejno 
opuszczają ławkę kierując się do środka kościoła  
a następnie wracają wchodząc na miejsce od 
strony okien; 

- zgłoszenie pragnienia przyjęcia Komunii 
świętej, zwłaszcza na zewnątrz kościoła. 

Komunia święta dla uczestników Mszy świętej 
będzie udzielana wewnątrz kościoła dla 
znajdujących się w kościele i na zewnątrz dla 
uczestników przebywających w ogrodzie. W 
kościele do Komunii świętej przystępujemy idąc 
środkową nawą i po przyjęciu Pana Jezusa 
bocznymi nawami wracamy do ławek. 

Skorzystajmy z pleneru wokół kościoła, gdzie 
podczas Mszy świętej będą włączone głośniki, by 
wszyscy mogli w niej uczestniczyć, nawet gdy nie 
zmieszczą się wewnątrz. Prosimy zgłaszać 
uczestnictwo we Mszy świętej wokół kościoła. 
Jeśli nie ma zgłoszenia osób znajdujących się w 
ogrodzie głośniki są wyłączone. 

WSPARCIE PARAFII 
„Jak możemy pomóc”? albo „Jak możemy złożyć 
ofiarę? 

W obecnej sytuacji możemy składać ofiary 
bezpośrednio w kościele po Mszy świętej lub przy 
okazji adoracji Najświętszego Sakramentu (przy 
wyjściu z kościoła znajdują się koszyki) lub na 
konto parafii: nazwa konta: PCM Putney; sort 
code: 30-94-57; account number: 00624280. 


